
P R E D L O G 

 Na osnovu člana 52a Zakona o akcizama ("Službeni list RCG", br. 65/01, 12/02, 

76/05 i "Službeni list CG", br. 76/08, 50/09, 78/10, 61/11, 28/12, 38/13, 45/14, 1/17, 

50/17, 55/18, 76/20 i 49/22), Vlada Crne Gore na sjednici od _____ juna 2022. godine, 

donijela je 

O D L U K U 

O UMANJENJU IZNOSA AKCIZE ZA PROMET BEZOLOVNOG BENZINA I GASNIH ULJA 

Član 1 

Ovom odlukom utvrđuje se umanjeni iznosi akcize za promet bezolovnog 

benzina (tarifne oznake CN 2710 11 31 00, 2710 11 41 00, 2710 11 45 00 i 2710 11 49 

00) i gasnih ulja (tarifne oznake CN 2710 19 41 do 2710 19 49) koja se koriste kao 

motorno gorivo. 

Član 2 

Visina akcize iz člana 1 ove odluke iznosi za: 

- bezolovni benzin (tarifne oznake CN 2710 11 31 00, 2710 11 41 00, 2710 11 45 

00 i 2710 11 49 00), 275 eura na 1000 litara (0,275 eura po litru), 

- gasna ulja  (tarifne oznake CN 2710 19 41 do 2710 19 49) koja se koriste kao 

motorno gorivo, 220 eura na 1000 litara (0,220 eura po litru). 

Član 3 

Ova odluka primjenjivaće se do 5. jula 2022. godine. 

Član 4 

Danom početka primjene ove odluke prestaje da važi Odluka o umanjenju iznosa 

akcize za promet bezolovnog benzina i gasnih ulja (“Službeni list CG”, broj 50/22). 

Član 5 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom listu Crne Gore”, a 

primjenjivaće se od 7. juna 2022. godine. 

 

VLADA CRNE GORE 

Broj: _____                                                                                                            Predsjednik, 

Podgorica,_____juna 2022. godine                                                         dr Dritan Abazović 

 

 


